- Al-Murtadia

- Al-Wasiq
11

2.2 Pencapaian-pencapain Dinasti Muwahhidun
Pada zaman Muwahhidun Andalus mencapai puncaknya, terutama pada zaman al-Mu‟min,

perkembangan peradaban Islam, terutama pengembangan ilmu, semarak lagi. Tercatat para cendekiawan

Muslim yang terkenal adalah Ibnu Bajjah (533 H/1139 M). Ia seorang ahli filsafat dan musik, disebut Avenpace

atau Abenpace.
12

Selain itu ada Ibn Tufail (Abebacer), seorang dokter istana Muwahhidun pada masa Abu

Ya‟kub Yusuf. Ia dikenal juga dengan nama al-Andalusi, al-Kurtubi, al-Isybili (581 H/1185-1186 M).
13

Cendekiawan yang lebih terkenal adalah Averrous (ibn Sina 1126-1198 M). ia adalah seorang filosof, dokter,

ahli matematika, ahli hukum, juga seorang polemik. Tahun 578 H ia menggantikan Ibn Tufail sebagai kepala

tabib (dokter istana) pada masa Abu Ya‟kub Yusuf.